37. *Audire est operæ pretium, &c.*] Ennii
 sunt hi versus ab Horatio paulum immutati.
 Sic ille.

Audire est operæ pretium, procedere rectè

Qui rem Romanam Latiumq; augetere vultis.

39. *Corrupta dolore voluptas.*] Ad Epicuri
 mentem adulteria proscribit non velut turpia,
 sed quasi remoras voluptatis, scilicet periculis
 et malis circumseptâ. Præclare Cicero, in
 Anton. *Libidinosi, avari, facinorosi, verè lau-
 dis gustum non habent.* At debuisset damnare
 saltem ut iniqua, et lumini naturali adversa:
Quod tibi nolis fieri, alteri non feceris.

41. *Hic se præcipitem, &c.*] Quoniam, ut
 in modè Cicero dixi, luxuriosi non ducuntur
 amore recti, saltem penarum metu nonnun-
 quam deterrentur. Val. Maxim. lib. vi. cap. I.
*Sed ut eos, inquit, strictum percurram, qui in
 vindicandâ pudicitîâ dolore suo pro publicâ
 lege usi sunt.* Senpron. *Musca C. Gallium de-
 prehensum in adulterio flagellis cecidit: C.
 Memmius, L. Octavium similiter deprehensum
 nervis contudit. Carbo Attienus à Vibieno,
 item M. Pontius à Pub. Cernio deprehensi,
 castrati sunt, &c.*

Se præcipitem tecto dedit.] Fugiens vindi-
 cem maritum.

Ille flagellis Ad mortem cæsus.] Gell. lib. xvii.
 cap. 18. ex Varrone, *C. Sallustius scriptor se-
 riæ illius et severæ orationis, in cuius historia
 notiones censorias fieri atque exerceri videmus,
 in adulterio deprehensus, ab Annio Milone lo-
 ris bene cæsus est, et cum dedisset pecuniam di-
 missus.* Idem refert Asconius. Juv. Sat. 7. 311.

—Fiet adulter

*Ego quidem nolim ita com-
 mentari. At vos qui exoptatis non felicem esse adul-
 teris exitum, non pœniteat
 attendere, quales ærumnas
 ferant usquequaque, et quot
 voluptas eis eveniat anxie-
 tatis perturbata, et qui-
 dem infrequens, ac sapius
 non sine gravibus periculis
 Ergo auscultate. Iste mœ-
 chus è tecto se præcipitavit.*

*Hic flagris mulctatus est ad
 necem usque. Ille noctru
 fugiens currit in sævas gras-
 satorum manus. Alius pec-
 uniâ redimit corpus * *
 * * * * **

50 *Meritò factum cuncti di-
 cunt. Galba verò negabat.*

*Sed quàm securior esse merx
 in mediâ conditione! Li-
 bertinarum dico scilicet; erga
 quas Sallustius non minùs
 insanum se prestat, quàm
 qui matronæ sectatur.*

*Publicus, et pœnas metuet quascumque maritus
 Exigit iratus: nec erit felicior astro
 Maris, ut in laqueos nunquam incidat*

—Necat hic ferro, secat

ille cruentis

Verberibus, quosdam mœchos et mugilis intrat.

44. *Calones.*] Servi militum, quod palos et
 ligneas clavas gerebant ita dicti, item *clara-
 tores* ob eam causam. Et quilibet servi *calones*
 vocati sunt à ferendis lignis, quæ Græcè *κάλαι*.